MUNICIPIO DE MELGAÇO/PA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024

PROCESSO LICITATÓRIO PE-003/2024-SELIC/PMM

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº
14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEL E DERIVADOS DE PETRÓLEO, PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO

Fornecedor : M LIMA COMBUSTIVEL LTDA - 46.157.658/0001-02

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
%

Economia
R$

1 250.000,00 Litros IPIRANGA LITRO R$ 7,02 R$
1.755.000,00

R$ 7,06 R$
1.765.000,00

0,57 R$ 0,04

Descrição: GASOLINA COMUM octanagem mínima de 87 unidades

5 1.000.000,00 Litros IPIRANGA LITRO R$ 7,30 R$
7.300.000,00

R$ 7,34 R$
7.340.000,00

0,54 R$ 0,04

Descrição: Oleo Diesel,Classificacao S500

Subtotal Adjudicado R$ 9.055.000,00 Subtotal Orçado: R$
9.105.000,00

0,5491
%

R$
50.000,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 9.055.000,00 R$ 9.105.000,00 0,5491 % 50.000,00

O Prefeito Municipal do Municipio de Melgaço/PA, no uso de suas atribuições legais e em consonância com
a legislação Federal da Lei 14.133/21, torna. pública a HOMOLOGAÇÃO dos itens 001 E 005, do
fornecedor M LIMA COMBUSTIVEL LTDA - CNPJ: 46.157.658/0001-02, com valor final de R$
9.055.000,00 (Nove milhões, cinquenta e cinco mil reais) divulgado, nos termos do EDITAL DE
LICITAÇÃO Nº 003/2024-SELIC-PMM.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Melgaço-PA , 19 de Abril de 2024

JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS
PREFEITO MUNICIPAL

		2024-05-07T12:07:37-0300
	MUNICIPIO DE MELGACO:04876470000174

		2024-05-07T12:08:24-0300
	JOSE DELCICLEY PACHECO VIEGAS:91220181234